Κυριλλ. Οἱ συμφωνησαγτες εἰστε πάντες ἐνιστῶν μὴ διαιρεθῆτων τὸ ποιόν πρᾶγμα οὐ δοκοῦσι περὶ τοῦ μὴ διαιρεθῆτων τὴν ποιωνίαν λέγειν. τοῦτο γάρ, καὶ συμφωνηθῆ, ἀχρηστόν ἐστι καὶ οὐκ καλεῖται τὰ εὐλογῶν αἰτιγοενεστο. τυχόν γάρ^{m)}

τὴν ποιωνίαν] Δύναται γάρ της ποιωνίας ἀναζω-ρέων, ταῦτα δὲ πράγματα ποιῶν μένειν.

† Οὐδὲν ἐκ τούτου σημαντεῖται ἐκεῖνο. [Sch. k. II. 28.]

παρόν καιρόν] Στεφάνον. Παρὸν καιρόν, φορτίον τινῶν η̄ δοθεντῶν δὲ ἀρραβώνα καὶ ἀγορασθεντῶν μεν η̄δη τῶν πραγμάτων μήποι διαπαθεντῶν θατερος τῶν ποιωνῶν ἀπηγόρευσε τὴν ποιωνίαν.

c) Id est, Stephani. **d)** Ita Cod. Coisl. 152. deest apud Fabr. **e)** καὶ in Cod. laud. deest. **f)** Ita Cod. Coisl. 152. melius, quam ποιωνός apud Fabrot. **g)** Id est, Stephani. **h)** Ita Cod. Coisl. 152. Deest apud Fabr. **i)** In Cod. Coisl. 152. additur; τυχόν διετίας. **Quae verba cūm in Digestis expressa non sint, textui non inserenda patavi, quam nec Fabrotus habeat.** **k)** Ita recte coniecit frater legendum pro Στεφανί, quod habet Cod. Coisl. 152. **l)** Ita legendum pro Στεφανί, quod habet Cod. Coisl. 152. **m)** Quae sequuntur in Cod. Coisl. 152., oblitterata sunt, ut legi non possint.

I) quaestu] Eiusdem. Veluti ex emtione et venditione, et locatione et conductione. Nam id, quod ex eiusmodi quaestibus non solum acquiritur, sed etiam adhuc debetur, in societatem simplicem et sine distinctione initam confertur.

XIII. Idem. Sed etsi dictum sit¹⁾, quaestus et lueri eos socios esse, nihil amplius, quam quod ex^{L. 17.} D. XVII. 2. quaestu²⁾ vénit, communicatur.

I) dictum sit] Sed etsi contractui societatis adiicitur, ut quae quaestu et lucro obvenerint, communiceant, idem dictum esse videtur, et lucri adiectio nihil amplius operatur.

2) quaestu] Eiusdem. Observa, quaestus appellatione aliud lucrum non significari, quam quod ex industria eaque sola aliqui obvenit, non etiam, quac hereditate, vel legato, vel donatione obveniunt. Legas et thema in fine dig. 71. positum.

XIV. Ulpian. Si convenerit¹⁾, ne intra certum tempus communis res dividatur, non videtur convenisse, ne societas²⁾ solvatur. Qui intempestive³⁾ renuntiat societati, actione pro socio tenetur.

Sed et si convenerit, ne intra certum tempus^{§. 1.} societas solvatur, tamen ex iusta causa⁴⁾ solvitur: quid enim, si conditio⁵⁾, qua societas erat coita, non impleta sit? aut iniuriosus et damnosus sit socius?

I) si convenerit] Si convenerit inter socios, ne intra certum tempus communis res dividatur, non videatur convenisse, ne solvatur societas. Quaerimus, num hoc paectum valeat. Et ait Pomponius, frustra hoc convire. Nam et si hoc non convenerit, intempestive autem renuntiavero societati, pro socio actione teneor. Intempestive autem est, veluti si cum quidam omnium bonorum socii essent, et nonnulli eorum ad negotiationem quandam profecti essent, interea, negotiatione nondum peracta, societati renuntiavi. Si vero convenerit, ne intra biennium societas solvatur, intra biennium autem renuntiavero, non utique pro socio actione teneor, siquidem iusta quedam causa adsit. Quid enim, si sub conditione tecum societatem coicerim, veluti, si in hac re patrocinium mihi praestiteris, tuque id non feceris? aut socius saepe iniuriosus et valde molestus, et danni auctor sit, ita ut tales societatem sustinere mihi non expediatur? aut saepe societatem contraxi, sperans, fore, ut propter negotiationem in certa regione commorari possim fertili atque abundante? nec vero eo fructus sum, quia bellum ibi gerebatur. Interdum etiam ob aliam causam. Idem est, et si societati renuntiavero, reipublicae causa invitus profecturus et per longum tempus absfuturus. Sed obiecerit mihi quis, me per alium res societatis gerere, vel omnia socio credere posse: verum dicemus, me non aliter his me excusare posse, nisi socius fide dignus et valde aptus non sit, vel absens per alium res societatis gerere facile non possim.